
—  8  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 862-11-2012

 

 



—  9  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 862-11-2012

 

 



—  10  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 862-11-2012

 

 



—  11  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 862-11-2012

 

  12E06144 

       Selezione dei candidati alla direzione scientifica dell’IRCCS «Istituto Tumori Giovanni Paolo II» di Bari, per la disciplina 
di «oncologia».    

     IL MINISTRO DELLA SALUTE 

 Visto il decreto legislativo 16 ottobre 2003, n. 288, recante il riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico, a 
norma dell’art. 42, comma 1, della legge 16 gennaio 2003, n. 3; 

 Visti, in particolare, gli articoli 3, comma 4, e 5, comma 1, del citato decreto legislativo, che prevedono che il direttore scientifico, responsabile 
della ricerca, sia nominato dal Ministro della salute sentito il Presidente della regione interessata; 

 Visto l’art. 3, comma 5, dell’atto di intesa 1° luglio 2004, recante: «organizzazione, gestione e funzionamento degli istituti di ricovero e cura 
a carattere scientifico non trasformati in fondazione» sancito in sede di conferenza Stato-Regioni, ai sensi dell’art. 5 del citato decreto legislativo; 

 Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni; 

 Visto l’art. 1, comma 2, del decreto del Presidente della Repubblica 26 febbraio 2007, n. 42, che prevede l’emanazione di un apposito bando, 
con indicazione delle modalità e dei tempi di presentazione delle domande, per la selezione dei direttori scientifici degli Istituti di ricovero e cura 
a carattere scientifico (di seguito IRCCS); 

 Visto l’art. 1, comma 4, del suddetto decreto del Presidente della Repubblica che disciplina la composizione della commissione per la selezione 
della terna di candidati per la nomina dei direttori scientifici degli IRCCS; 

 Visto il decreto del Ministro della salute 27 febbraio 2006, adottato d’intesa con il Presidente della regione Puglia, con il quale è stato confer-
mato il riconoscimento del carattere scientifico, nella disciplina di «oncologia», all’IRCCS di diritto pubblico «Istituto tumori Giovanni Paolo II» 
con sede in Bari alla via Amendola n. 209; 

 Visto il decreto del Ministro della salute 22 novembre 2007, che ha nominato il prof. Angelo Virgilio Paradiso direttore scientifico dell’IRCCS 
«Istituto tumori Giovanni Paolo II» per un periodo di cinque anni a decorrere dalla data del medesimo decreto; 

 Considerato, in vista dell’approssimarsi della scadenza del suddetto incarico, che è necessario attivare la procedura di nomina del direttore 
scientifico dell’IRCCS «Istituto tumori Giovanni Paolo II» di Bari, per la disciplina di «oncologia»; 

  Decreta:    

  Art. 1.

      Oggetto del bando e modalità di presentazione delle domande    

     1. È indetto un bando per la selezione dei candidati alla direzione scientifica dell’IRCCS «Istituto tumori Giovanni Paolo II» di Bari, per la 
disciplina di «oncologia». 


